QIPERISE
N DIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
- AroTR E

ZYRA E-REGJISTRIT TE OJF-ve

Tirane me 29.04.2024
VERTETIM

Me vendim nr. 2502 (2602) date 19.07.2000 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor
Tirane eshte regjistruar si person juridik organizata jofitimprurese Shoqata Lumier;
me seli ndodhet ne Korpusin Qendror te Studenteve “Albafilm”, Rruga A. Moisiu,nt.
76 Tirane; kohezgjatje te pacaktuar; me antare Kujtim Cashku, Petrit Beci, Eldar
Celkupa, Vath Koreshi, Vllasova Musta, Atjan Prodani, Pellumb Dervishi, Adem
Rreli; Organet drejtuese jane Mbledhja e pergjitheshme e antareve te saj. Bordi
konsultativ. Kryetari dhe drejtori ekzekutiv. Kryetari eshte z. Kujtim Caushi dhe
drejtori ekzekutiv eshte z. Petrit Beci; Qellimi I shoqates eshte te realizoje nepermjet
nje Komitet Nderkombetar prpmocioni per kulturen dhe artin shqiptar ne pergjithes
dhe te kinematografise ne vecanti. Krijimi I Cinematekes dhe I shkolles profesionale
kinematografise qeliim final I kesaj shoqate buron nga fakt se Shqiperia eshte I vetmi
Shtet Evropian pa keto dy Institucione te rendesishme edukimi dhe promovimi etj.

Me vendimin nr. 2502/1 (2602/1) te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur depozitimi I vendimit nr. 3 date 08.11.2007 te Mbledhjes se
pergjitheshme te Shoqates eshte vendosur: Ndryshimi I Statutit te shogates se
Kineasteve Shgqiptare “Lumiere”. Objekti I veprimtarise eshte: promovimi I
kinematografise Shqiptare, Evropiane, Botrore. Mbrojtja e interesave ekonomike dhe
artistike te kineasteve shqipare, permiresimi I kuadrit ligjor ne drejtim te politikave
fiskale doganore dhe te te drejtave te autorit etj. Organet Drejtuese te Shoqates jane:
Asambleja e Pergjitheshme e Shoqates, Kryetari, N/Kryetari, Drejtori Ekzekutiv,
Personi pergjegjes per Marredheniet me Publikun

Me vendimin nr. 2502/2 (2602/2) te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur: Depozitimin né Regjisttin e Organizatave Jofitimprurése, prané
Giykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané té procesverbalit nr. 4 prot, daté 31.01.2019, té
Asamblesé sé Pérgjithshme t€ anétaréve t¢ Shogatés sé Kineastéve Shqiptaré
“Lumiere”, dhe Vendimit t€ Asamblesé sé Pérgjithshme té anétaréve té Shoqatés sé
Kineastéve Shqiptaré “Lumiere”, nr. 5 prot, daté 31.01.2019, me t&é cilin éshté
vendosur : 1)Pranimi i kérkesés pér doréhegje nga anétarésia e shogatés té 6
anétatéve: 1)z. Elvis Hoxha 2)z. Erand Meca 3)z. Ilir Butka 4)znj. Iris Elezi 5)z.
Spartak Papadhimitri 6)z. Ylli Pepo; 2)Nuk do té jené mé anétaré té shoqatés, pér



arsye se jané ndaré nga jeta: 1)I ndjeri Gézim Qéndro. 2)I ndjeri Todi Bozo;
3)Pranimi i anétaréve té rinj né shoqaté: z. Arianit Gjonbalaj, z. Bashkim Rodoni, znj.
Bora Ylli, z. Eduart Makri, z. Enkel Gurakuqi, znj. Eriona Cami, z. Ervin Kotor, znj.
Jela Rodoni, z. Kris Alimeri, z. Mateus Cingi, z. Mentor Selmani, z. Piro Milkani, z.
Rron Ismajli, z. Sabir Kanaqeviq, znj. Soena Lame, z. Sokol Keraj, z. Ylljet Alicka.; 4)
Zgjedhja e Kryesisé sé Re t€ Shoqatés. Pranimi i kérkesés sé z.Kujtim Cashku pér
doréheqje té parevokueshme nga detyra e kryetarit t€ shoqatés, dhe zgjedhja e
Kryetarit té 11 t&€ Shoqatés: z. Eno Milkani; Pranimi 1 kérkesés sé zotit Eno Milkani pér
doréheqje nga detyra e nénkryetarit t€ shogatés dhe zgjedhja e Nénkryetares sé re té
Shoqatés: Elvira Diamanti; Pranimi i kérkesés pér doréheqje t€ znj. Iris Elezi nga
detyra e sekretarit/koordinatorit té shoqatés dhe Zgjedhja e Sekretare/koordinatore e
re: Jela Rodoni; Zgjedhja e Drejtorit té 11 ekzekutiv té shoqatés z. Kujtim Cashku, pér
shkak se drejtori ekzekutiv i shoqatés ka g€né 1 ndyeri z. Todi Bozo 1 cili éshté ndaré
nga jeta me daté 03.02.2018. Percaktimi/I kuotés vjetoxe né masén 2 000 leké.
Ndtyshime te metejshme nuk ka




